SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK

            TRƯỜNG THPT YJUT

Số: 0 5/YJ-CVCĐ

V/v chỉ đạo phát động, triển khai các cuộc thi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cư Kuin, ngày 21 tháng 02 năm 2024

CÔNG VĂN CHỈ ĐẠO

      V/v tuyên truyền, phát động tham gia các Cuộc thi

Thực hiện CV chỉ đạo số 208/SGDĐT-TCCB-CTTT của Sở Giáo Dục và Đào

Tạo Đăk Lăk, ngày 19 tháng 02, năm 2024, Lãnh đạo trường THPT YJut chỉ đạo việc

triển khai, tuyên truyền, phát động tham gia các cuộc thi, cụ thể như sau:

I. Tên các cuộc thi: ( gồm 3 cuộc thi)

1. Cuộc thi tìm hiểu "Lịch sử 120 năm hình thành, phát triển tỉnh Đăk Lăk”-

dành cho công dân Việt Nam (có hướng dẫn và thể lệ kèm theo) – Cán bộ CV

và học sinh toàn trường.

2. Cuộc thi “ Học sinh với kiến thức sử dụng điện An toàn- Tiết kiệm- Hiệu

quả” ( có hướng dẫn và thể lệ kèm theo)- Học sinh toàn trường

3. Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53- năm 2024 dành cho học sinh từ 09

đến 15 tuổi ( có thể lệ kèm theo)- Học sinh khối 10

II. Cách thức tổ chức, triển khai:

1. Phân công các tổ chức, Đoàn thể phụ trách, chỉ đạo triển khai:

STT Tên cuộc thi Tổ chức phụ

trách, triển

khai

Tổ chức hỗ

trợ- Đoàn TN,

GVCN

Thời

gian

triển

khai

Thời gian

hoàn

thành, báo

cáo kết quả

1. Cuộc thi tìm hiểu

"Lịch sử 120 năm

hình thành, phát

triển tỉnh Đăk

Lăk”- dành cho

công dân Việt Nam

Tổ Địa- Sử-

GD Kinh tế

pháp luật

Đ/c Tuấn- BT

Đoàn (hỗ trợ

triển khai

dưới cờ) – giờ

chào cờ Tuần

23

- Thông

báo từ

ngày

22/2/2024

- Cuộc thi

do Tỉnh

tổ chức

được phát

động vào

ngày

10/3/2024

- Phần thi

trắc nghiệm

từ tháng

3/2024 đến

hết tháng

5/2024

- Phần thi

viết hoàn

thành trước

25/6/2024 (

nộp bài về

BTC- Ban

TGTU

trước

30/6/2024

2. “ Học sinh với kiến

thức sử dụng điện

An toàn- Tiết kiệm-

Hiệu quả”

Tổ Vật lý-

KTCN

Đ/c Tuấn- BT

Đoàn ( hỗ trợ

triển khai

dưới cờ)- giờ

chào cờ tuần

23

- Từ ngày

22/2/2024

Hạn cuối

nộp sản

phẩm cấp

trường

trước

5/3/2024.

Nộp về Sở

GD trước

8/3/2024

3. Cuộc thi Viết thư

Quốc tế UPU lần

thứ 53- năm 2024

dành cho học sinh

từ 09 đến 15 tuổi

Tổ Ngữ Văn  Đ/c Huy- p.

BT Đoàn hỗ

trợ triển khai

dưới cờ- tuần

23)

- Từ ngày

22/2/2024

2. Chỉ đạo cụ thể cách thức triển khai:

2.1. Phát động các cuộc thi trong giờ chào cờ: Đoàn thanh niên (theo

phân công)

2.2. Các Tổ được phân công, nghiên cứu nội dung cuộc thi, phân công,

chỉ đạo thành viên, triển khai theo tiến độ kế hoạch.

2.3. GVCN phối hợp hỗ trợ, thông báo, nhắc nhở học sinh thực hiện.

Trên đây là nội dung chỉ đạo phát động phát động triển khai các cuộc thi.

Đề nghị các Tổ chức, cá nhân được phân công nghiên cứu công văn, triển khai
thực hiện đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- BGH (để chỉ đạo);

- TTr các tổ: Địa-Sử, GDKTPL, Vật lý-

KTCN, Ngữ văn; Đoàn TN; GVCN

(để triển khai thực hiện);

- Lưu: VT.

                 KT. HIỆU TRƯỞNG

                    P. HIỆU TRƯỞNG

                             ( đã ký)

     NGUYỄN THỊ BÍCH NGUYỆT